



Vänstern i Skurup

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | VAL 2026

SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern i Skurup är en del av
skriftserien Folkviljan.

Vad vill Vänster- partiet i Skurup?

Läs vårt valmanifest
Sidan 6–7

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering
för de rika.

Sida 4–5



Mia

Christensson

Mia startade Undersköterskeupproret. Nu vill hon ta sitt engagemang ännu längre – in i de rum där besluten fattas.
Sidan 8



Pär

Moberg

"Vi måste lämna efter oss en kommun där våra barn och barnbarn också kan leva ett gott liv."
Sidan 2



Francisca

Kertzscher

"För mig är politik ett av sätten där vi tillsammans arbetar för ett bättre samhälle som inkluderar alla människor."
Sidan 3

FOTO: AGNES STUBER

PÅ DIN SIDA

Gå och rösta!

Söndagen den 13 september
är det val i Sverige.

Rösta vänster för ett
samhälle där välfärd går
före vinster och där alla har
möjlighet till ett tryggt liv.

Ett Sverige för alla – inte
bara några få.

1. Babak Rahimi, 59, Jobbcoach, Skurup
2. Francisca Kertzscher, 54, Marknadschef, Skurup
3. Pär Moberg, 52, Musiker, Rydsgård
4. Maria-Therese Christensson, 57, Undersköterska, Skurup
5. Lotta Sjögran, 45, Specialistsjuksköterska, Skivarp
6. Maria Kertzscher, 78, Pensionär, Skurup
7. Patrik Ljunggren, 57, Automationsingenjör, Skurup
8. Lisen Hendeberg, 50, Kyrkogårdschef, Skurup
9. Angelica Grubmüller, 52, Projektadministratör, Skurup
10. Ann-Christin Lindström, 60, Kvalitetsledare, Skurup
11. Jan Erlandsson, 62, Grafisk formgivare, Skurup
12. Malk Gustafsson, 53, Lärare, Skurup
13. Ann-Charlotte Madsen Söderberg, 52, Butiksbiträde, Skurup
14. Annika Trunnerup, 70, Socionom/Psykoterapeut, Rydsgård
15. Lucca Sjögran, 20, Mekaniker, Skivarp
16. Olga Kertzscher Erlandsson, 21, Butiksbiträde, Skurup



Pär Moberg:

Naturen kan inte rösta. Det kan vi

Sedan jag engagerade mig politiskt har miljöfrågorna varit en av mina viktigaste drivkrafter. För mig är det självklart: vi måste lämna efter oss en kommun där våra barn och barnbarn också kan leva ett gott liv.

Miljöpolitiken är inte en fråga bland andra. Den är grunden för all annan politik. Utan rent vatten, bördig jord, fungerande ekosystem och ett stabilt klimat finns inga långsiktiga förutsättningar för ett tryggt samhälle. Därför måste vi börja väga in miljön i alla politiska beslut – inte när besluten redan är fattade, utan från början.

Skurup växer. Det är positivt – men tillväxt får inte betyda att vi bygger bort vår natur och våra bästa jordbruksmarker.

Jag vill att kommunen ska vara mycket restriktiv med exploatering av jordbruksmark och natur. När vi behöver bygga ska vi i första hand förtäta på redan exploaterad mark. Vi behöver också ge naturen mer plats även i våra tätorter. Ängsmarker och fler träd är bra steg – men vi kan göra betydligt mer.

Jag vill se ett Skurup som:

- skyddar jordbruksmark och värdefull natur,
- skapar fler naturreservat,
- skyddar mark längs vattendrag för att minska övergödningen,
- satsar på gröna tak och mer biologisk mångfald i våra tätorter,
- hjälper lokala företag att minska sina utsläpp genom industriell symbios,
- utvecklar Nils Holgerssongymnasiet till ett kunskapscentrum för ekologiskt och hållbart jordbruk – inklusive fröodling,
- och säger nej till en utvidgning av Stenbrottet i Beden om den innebär negativa konsekvenser för natur och trafik.

Jag är musiker och saxofonist och arbetar till vardags på Musikhögskolan i Malmö. Kanske är det därför jag också tror på att lyssna – på människor, på forskningen och på naturens egna signaler.

Jag tror inte att kommunpolitiken kan lösa alla miljöproblem. Men jag vet att varje kommun har ett ansvar – och att politiska beslut gör skillnad.

Nu behöver Skurup ta nästa steg. Jag vill vara med och göra det.



Pär Moberg, Ersättare i Kommunfullmäktige Vänsterpartiet Skurup. 53 år.

Bor med fru och barn i Villie, strax utanför Rydsgård.

Lärare på Musikhögskolan i Malmö.

Fackligt förtroendevald i ST.

Ett bättre Skurup börjar med välfärden



FOTO: JANERLANDSSON

Vad är det som gör en kommun bra att leva i? Det är inte bara vägarna, byggnaderna eller siffrorna i ett bokslut. Det är framför allt människorna – och att servicen fungerar när vi behöver den som mest.

I Skurup vill Vänsterpartiet bygga en kommun där välfärden står stark. En kommun där barn får rätt stöd i skolan, där äldre kan känna trygghet och värdighet och där kommunens service finns nära invånarna.

Skolan är en av våra viktigaste framtidsinvesteringar. Alla barn har olika förutsättningar och behov. Därför behöver skolan resurser som gör det möjligt att se varje elev. Vänsterpartiet vill stärka elevhälsan, få fler specialpedagoger och se till att det finns tillräckligt många vuxna i skolan och barnomsorgen. Mindre grupper och fler vuxna skapar tryggare miljöer – och ger lärare bättre möjligheter att vara just lärare. Barn som behöver stöd ska få det tidigt, innan problemen hunnit växa sig stora.

Vi menar att trygghet skapas inte bara med övervakningskameror och polisiära metoder. Trygghet skapas genom tillit till våra medmänniskor. Devisen att ”det krävs en by för att uppfostra ett barn”, handlar om vuxnas närvaro i barnens uppväxt för att skapa trygghet. Och det gäller än idag.

Samma tanke gäller äldreomsorgen: kvalitet börjar med personalen. Den som arbetar nära äldre ska ha tid att ge omsorg, inte känna sig jagad av klockan. Vänsterpartiet vill se en hållbar arbetsmiljö med rätt bemanning, trygga anställningar och rimliga scheman. När personalen får bättre förutsättningar att göra sitt arbete blir omsorgen också bättre för den äldre. Det handlar om något så grundläggande som att kunna lita på

att man blir sedd, lyssnad på och väl omhändertagen.

Men en bra kommun är mer än skola och omsorg. Kommunal service ska vara tillgänglig och fungera för alla. Det ska vara enkelt att ta sig fram, oavsett om man går, cyklar, använder rullstol eller rullator. Det behövs ett levande centrum med service och mötesplatser, och en kommun som aktivt arbetar för att människor ska kunna delta i samhället.

Det är också viktigt att Skurup är en kommun där kultur och fritid är tillgängliga för alla barn. En avgiftsfri kulturskola, fritidsbank och möjligheter till kulturupplevelser i skolan är exempel på satsningar som kan göra skillnad i barns vardag.

Det här är i grunden en fråga om vilken kommun vi vill vara. En kommun där resurserna går till det som bygger trygghet, kunskap och gemenskap. Där välfärden ses som en investering – inte som en kostnad.

Vänsterpartiet vill se ett Skurup där ingen lämnas efter, där personalen får förutsättningar att göra ett bra jobb och där barn, vuxna och äldre kan känna att kommunen finns där när den behövs.

Det är så vi tillsammans kan bygga ett starkare Skurup. Röstar du på Vänsterpartiet i Skurup, säkrar du din röst för ett Skurup som håller även i framtiden.

Babak Rahimi

Gruppledare
Vänsterpartiet Skurup

31%

Så mycket har **matpriserna** ökat under Tidös regeringsinnehav

Alla ska ha råd att äta!



Så skyddar Vänsterpartiets politik din ekonomi

Vanliga människor har fått det svårare att få ekonomin att gå ihop, samtidigt som matjättarna och bankerna ökar sina vinster. Det vill Vänsterpartiet sätta stopp för.

SKA HYRAN
VERKLIGEN
ÖKA MER ÄN
DIN LÖN?

Vänsterpartiet går till val under parollen “På din sida”. Vår politik skyddar de svenska hushållen från allt dyrare kostnader på el, mat och boende. Vänsterpartiets politik står på din sida, och är garanten för ett vardagspussel som går ihop.

1

Frys hyrorna

Hyrorna har stigit historiskt mycket under denna mandatperiod. Efter valet kommer Vänsterpartiet kräva att en utredning tillsätts som ser till att hyresvärdarna inte kan ta ut oskäligen hyror. Om parterna inte själva kan komma överens går vi vidare med lagstiftning. Under tiden som parternas förhandlingar och utredningen pågår kommer vi att frysa hyrorna vid dagens nivå.

2

Sverigepriser på el

Visst vore det rimligt att billig, svenskproducerad el säljs billigt till svenska hushåll? Med Sverigepriser blir det möjligt. Med Tidöpartiernas nuvarande marknadslösningar tvingar man upp priserna, och låter svenska folket bära den tunga ekonomiska bördan. Priset bestäms nämligen av vad det kostar att producera den sist köpta elen på marknaden – till exempel dyr gas- eller fossil. Sverigepriser säkerställer att fördelarna med billig, svenskproducerad el tillfaller hushållen, inte elbolagens aktieägare.

3

Tandvård för alla

Nästan en miljon människor avstår från att gå till tandläkaren av ekonomiska skäl trots att de har behov av det. Vänsterpartiet vill införa ett högkostnadsskydd för tandvård på 1450 kronor per år. Vi vill även se ett återinförande av gratis tandvård för unga upp till 23 år. Förslaget innebär ett verkligt högkostnadsskydd inom tandvården som alla har råd med.

4

Billigare kollektivtrafik

Det ska inte vara en lyxvara att åka kollektivt. Vänsterpartiet vill införa en gemensam nationell månadsbiljett för all kollektivtrafik i Sverige, till ett pris som fler har råd med. Det skulle innebära att biljettpriset blir 450 kronor i månaden för en vuxen. En liknande biljett har redan införts i Tyskland och haft stor påverkan på både resandet och utsläppen.

5

Lägre matpriser

Matpriserna har stigit kraftigt de senaste åren, men det handlar inte bara om inflation. Marknaden är riggad, och fyra bolag kontrollerar i princip hela livsmedelshandeln i Sverige. Hushållen ska inte behöva betala 100 kronor för ett paket kaffe bara för att matjättarna ska kunna ta ut vinst. Vi vill se en särskild inspektion som bevakar livsmedelsmarknaden i nära samarbete med Konkurrensverket, och säkerställer att de åtgärder som vidtas faktiskt gynnar kunden.

Skyhöga räntor när banker gör miljardvinster?

Alla ska ha råd med mat

FOTO: JANERLANDSSON



Francisca Kertzscher

Vad får dig att engagera dig i politiken?

Jag kom tillsammans med mina föräldrar som tvingades fly från en brutal diktatur i en tid när Sverige var en stark röst i världen som stod upp för solidaritet, frihet och demokrati. Sverige blev vårt nya hem som vi ville vara delaktiga i.

För mig är politik ett av sätten där vi tillsammans arbetar för ett bättre samhälle som inkluderar alla människor. Där vi påverkar och styr vår framtid. När vi skapar ett starkt ”tillsammans” får alla individer plats och vi börjar hjälpas åt istället för att misstänkliggöra, peka finger och ställa grupper mot varandra.

Något jag brinner extra mycket för är att se till att våra barn och unga får den bästa start de kan få, med bra förskolor och skolor, att det finns en meningsfull fritid och att man kan träffa många bra, vuxna förebilder. Den psykiska ohälsan är utbredd och vi behöver ingjuta hopp och visa att det är värt mödan att kämpa på när det är motigt, och att det finns hjälp att få från vuxna som både har tid att lyssna och prata. Alltså vill jag att vi lägger mer resurser till förskolan, skolan, föreningslivet och till kulturen.

Vänsterpartiet har länge drivit frågan om gratis simskola och kulturskola. Någon ser en kostnad i kommunens budget, men jag ser en investering i våra unga och en rättvisefråga. Det ska inte vara storleken på föräldrarnas plånbok som avgör om ett barn får lära sig simma eller prova på kultur.

Jag vill också att vi har bra lägenheter till rimliga hyror runt om i kommunen, kanske som en första bostad eller när livet gett dig nya förutsättningar. Alla har inte råd/vilja att bo i egenägda hus. Vi behöver samtidigt skynda på omställningen till ett hållbart samhälle. Det innebär bland annat att vara väldigt restriktiva till att bygga på högklassig åkermark och istället förtäta i orterna, bevara naturområden och aktivt påverka till regionen för en utbyggnad av kollektivtrafik.

Jag engagerar mig för att jag tror på vår förmåga att förändra och på att vi vill ha ett solidariskt, jämlikt och hållbart samhälle.

Francisca Kertzscher är ersättare i Kommunstyrelsen Vänsterpartiet Skurup

”

Sverige befinner sig i en brytpunkt. Väljarnas vrede kommer att fälla regeringen vid valet den 13 september, tror Nooshi Dadgostar.

FOTO: AGNES STUBER

NOOSHI DADGOSTAR:

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering för de rika.

–En Danderyds-regering, förtydligar Nooshi Dadgostar.

Själv föredrar hon en Sverige-regering.

–Rätten till ett tryggt liv ska omfatta alla, säger vänsterledaren.



Nooshi Dadgostar vill ta tillbaka kontrollen över välfärden. De som arbetar inom vården, skolan och i äldreomsorgen behöver få fler kollegor om svensk välfärd ska fungera.

● Den 13 september avgörs om hennes vision kan förverkligas. När vi ses har den franske nationalekonomen Gabriel Zucman precis besökt Stockholm. Hans bok "Miljardärsskatt" har hyllats och ifrågasatts.

– Jag träffade honom, berättar Nooshi, och jag är övertygad om att en sådan skatt är både möjlig och nödvändig, inte minst moraliskt.

Andra är mindre entusiastiska. I sin recension av boken slår en annan nationalekonom, svensken Andreas Bergh, i stället ett slag för frivilliga bidrag från de superrika, men går inte in på hur det ska ske eller varför det inte redan sker.

Sverige får allt fler miljardärer

Detta trots att det finns ett antal olika bidragsgivare att välja på. I förhållande till sin folkmängd har Sverige fler miljardärer än USA, påpekar Nooshi Dadgostar. Men väljarna är trots allt mångdubbelt fler...

– Ja, jag är övertygad om att en sådan skatt har ett starkt stöd i befolkningen.

Det blev tydligt i Frankrike. Där antog nationalförsamlingen Zucmans förslag på en miljardärsskatt. Sedan sa senaten nej. Men de förmögenheter som bör beskattas har inte ramlat ned från himlen, och de som inte beskattas har själva fått god hjälp av de skatter andra bidragit med.

Pengar ger makt

– Förmögenheter och skatter är skapade av vanligt folks arbete. Och oavsett detta så är ingen människa värd så mycket mer än vi övriga, säger Nooshi.

Den extrema koncentrationen av förmögenheter innebär därutöver, enligt Zucman, att den ger en politisk makt som utmanar väljarnas. USA:s Elon Musk är bara ett exempel. Sverigedemokraterna är ett annat, menar Dadgostar.

– Det är ett parti som är sprunget ur

odemokratiska krafter och som konsekvent står på de rikas sida.

Sippra ned?

Partiet väddar till väljare i arbetarklassen, men ser inga problem med växande ekonomiska klyftor. Kanske lever man i tron att en del av de växande förmögenheterna ska sippra ned till de fattiga?

– Ja, det var länge sedan man hörde någon föra fram 'trickle-down', skratrar Nooshi. Det är nog mer 'down' än någonsin.

Några få veckor efter intervjun upprepas emellertid argumentet. Denna gång av Liberalernas Simona Mohamsson. "Fler miljardärer ger fler jobb..."

Ett trettiotal år av marknadsliberalism har satt sina spår. Men inte i form av fler jobb, ökad välfärd, bättre skolor, billigare mat, jämlik vård eller tryggare ålderdom – åtminstone inte för det stora flertalet. Marknadsmässigt kalkylerande har ersatt behovsprövad välfärds politik.

Politiska spelet

Därtill kommer det så kallade politiska spelet som alltför ofta tränger undan de politiska visionerna.

– Politikerna måste stå upp för sina löften och inte, som när Stefan Löfven gjorde upp med C och L i januariavtalet, svika dem. Vänsterpartiet lever upp till sina! Allt annat skadar förtroendet för politiken, understryker Nooshi Dadgostar.

Den gången handlade det om försöket att införa marknadshyror, vilket föll i riksdagen tack vare Vänsterpartiet. Nu lanserar moderaterna 'trygghetshyror', en förskönande omskrivning för samma hyresform.

Ett skifte i synen på marknad och välfärd

– Vi befinner oss i en brytpunkt nu. Folk har tröttnat på marknadsliberalismen. De

ser hur skola, vård och omsorg försämrats, hur hyrorna höjs och maten blir allt dyrare. Men det viktigaste är att det går att förändra! säger vänsterledaren.

De senaste tre åren har hyrorna höjts med femton procent. Fri hyressättning – oavsett om man kallar den marknadshyra eller trygghetshyra – skulle enligt Hyresgästföreningen driva upp hyrorna med som värst 78 procent. I de sju städer som ingick i konsultfirman Rambolls studie skulle hyrorna gå upp med i genomsnitt 25 procent.

Vänsterpartiet vill tvärtom förstärka förhandlingsrätten och – om parterna inte kan komma överens – lagstifta. Det finns pengar att fördela, påpekar Nooshi Dadgostar. Behoven är dessutom stora. Sverige har mer än en halv miljon arbetslösa och fler än 750 000 lever i fattigdom.

Bidragstak

– Vi föreslår till exempel ett bidragstak för höginkomsttagare, säger hon.

Då ryker subventionerna för aktiesparandet i ISK, för veckostädningen på RUT-bidrag och lyxrenoveringar på ROT – här hemma eller nere vid Rivieran. Det drabbar en politik som inneburit att personlig vinning blivit viktigare än det gemensamma bästa. Och den har definitivt inte gynnat arbetarklassen, säger Nooshi.

– Medarbetarna i vård och omsorg har snarare fått betala med färre kollegor och hårdare arbete.

Glesbygdens folk har fått se butiker och samhällsservice gå förlorade, skyltfönster igenspijade. Nu vänder de sig från de politiska partier som övergett dem.

– Jag förstår deras vrede, säger Nooshi Dadgostar. Men med rätt politik går det att förändra!

Text: Per Längby

Tre förslag från Vänsterpartiet

1. Dags för arbetstidsförkortning

Vänsterpartiet vill se en arbetstidsförkortning efter valet. Arbetsmarknadens parter uppmanas att själva förhandla fram en lösning för att korta arbetstiden, men om de inte kan komma överens är Vänsterpartiet beredda att lagstifta i riksdagen. Alla ska hinna återhämta sig efter jobbet och ha tid för det som får livet att fungera.

2. Kvinnolönelyftet

Under 10 år vill Vänsterpartiet årligen avsätta tre miljarder kronor i en särskild jämställdhetspott. Potten ligger ovanpå det som kallas märket och ska fördelas till yrken som bedöms vara värdediskriminerande. Syftet är att uppvärdera yrken som till exempel undersköterskor, förskollärare, barnmorskor, barnskötare och fritidspedagoger. Kvinnolönelyftet är ett avgörande steg för jämställda löner och för att välfärdens yrken ska gå att leva på.

3. Frys hyran

Vänsterpartiet vill skydda hyresgästerna mot oskäligen hyreshöjningar. Fastighetsägarna och Hyresgästföreningarna kommer få möjlighet att stoppa de chockartade hyreshöjningarna som hyresgäster fått de senaste åren. Om parterna inte kommer överens går vi vidare med lagstiftning för att stoppa missbruk och spekulation på hyresmarknaden. Under tiden som utredning om detta sker vill Vänsterpartiet frysa hyrorna vid dagens nivå.



Valmanifest Vänsterpartiet Skurup 2026

Tillsammans för

Skurup ska vara en trygg kommun med framtidstro och gemenskap. Här ska du kunna leva ett bra liv oavsett om du bor i Abbekås, Rydsgård, Slimminge, Skivarp och Skurup eller på landsbygden. Vi sätter välfärden först. Skolan ska ge lust att lära. Äldre ska få trygg omsorg. Alla ska ha råd att bo och leva. Vi bygger ett Skurup där ingen lämnas efter.

Vård och omsorg med trygghet och kvalitet

Alla ska kunna känna trygghet genom hela livet. Du ska kunna bo kvar hemma så länge du vill och kan, och när du behöver stöd ska hjälpen finnas.

Antalet äldre i Skurup ökar kraftigt. Därför behöver kommunen bygga ut äldreomsorgen i tid.

Vi vill:

- Utveckla trygghetsboenden och vårdboenden i takt med behoven.
- Mer tid, trygghet och inflytande för dig som behöver vård och omsorg.
- Erbjud daglig verksamhet utifrån olika behov.
- Utveckla en äldrecentral för ökad gemenskap och hälsa i Rutgerskolan.
- Skapa lokala träffpunkter och mötesplatser för att förebygga isolering och ofrivillig ensamhet för äldre.

Vi vill attrahera engagerad personal som trivs och stannar länge. Skurups kommun ska vara ett självklart val för dig som arbetar inom omsorgen.

Vi vill:

- Säkerställa rätt bemanning och fler fasta tjänster, med möjlighet till heltid.
- Påbörja en arbetstidsförkortning för vårdgivare.
- Ge dig som vårdgivare större inflytande över scheman.
- Stoppa oönskade delade turer.
- Erbjud arbetsskor.

Skurups kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare för vårdpersonal.

En skola där alla barn får lyckas

Ingen elev eller lärare ska gå till skolan med en klump i magen. Skurup ska ha trygga skolor med tillräckligt många vuxna.

Skurup har råd med en bättre förskola och skola. Nu prioriterar vi den.

Vi vill:

- Utveckla gymnasieverksamheten med teoretiska program
- Anställa fler lärare, elevassistenter och vuxna i skolan
- Införa gratis tåg- och busskort för högstadiel elever och gymnasiet över terminerna.
- Stärka elevhälsan med fler specialpedagoger och kuratorer.
- Ha kvar skolor i hela kommunen.
- Ge varje skola ett riktigt bibliotek med bibliotekarie.
- Ge alla elever minst en kulturupplevelse per termin
- Återinföra barnomsorg på obekvämt arbetstid.
- Införa ett maxtak för barngrupper i förskolan.

Vi säger nej till religiösa friskolor och vinstdrivande skolkoncerner.

Ett tryggt Skurup för alla

Du ska känna dig trygg i din vardag. Oro och våld ska främst mötas med förebyggande arbete, inte med misstänksamhet.

Vi vill:

- Fortsätta att stärka samarbetet mellan skola, socialtjänst och polis.
- Satsa mer på fritidsgårdar för unga och mötesplatser för alla.
- Öka antalet personer i fält genom flera resurser till socialtjänsten.
- Ge bättre stöd till den som utsätts för våld eller hedersförtryck.
- Göra det enklare att vara deltidsbrandman för kommunens personal
- Öka tryggheten i hemtjänsten, både för personal och brukare.
- Stärka stödet till personer med psykisk ohälsa och funktionsvariationer.

Klimat, miljö och hållbar infrastruktur

Skurup ska ta ansvar för klimatet och samtidigt bli en bättre kommun att leva i.

Vi vill:

- Ha mer solenergi, biogas och annan förnybar energi.
- Bevaka kommunens egna vattentäkter och säkra reservvatten.
- Skydda mark kring vattendrag och stärka den biologiska mångfalden.
- Skapa fler kommunala naturreservat nära där du bor.
- Plantera fler träd och anlägga gröna tak.



ett bättre Skurup

- Säkerställa att eventuell utvidgning av stenbrottet i Beden inte skadar miljön och har tillräcklig trafiksäkerhet.
- Utveckla Nils Holgerssongymnasiet till ett centrum för hållbart jordbruk och ekologisk odling.

Vi säger nej till kärnkraft i kommunen.

Bättre trafik och fungerande kollektivtrafik

Det ska gå att leva i hela kommunen utan att vara beroende av bil.

Vi vill:

- Förbättra kollektivtrafiken inom och till Skurups kommun, med dubbla tågspår och fler busslinjer.
- Se till att kommunen har bättre insyn och möjlighet att förbättra kvaliteten i färdtjänsten.
- Se till att ringleden runt Skurups tätort blir klar.
- Bygga fler cykelvägar mellan tätorterna.
- Öka trafiksäkerheten vid påfarterna till E65.
- Göra det lättare för personer med barnvagn, rullator eller rullstol att röra sig i kommunen.
- Ha fler laddplatser för elfordon i Skurups kommun.
- Införa hyrcykelsystem i kommunen.

Jobb, företag och lokal utveckling

Skurup ska vara en kommun där människor kan arbeta, driva företag och utvecklas.

Vi vill:

- Hjälpa fler människor in i arbete.
- Ge bättre stöd till småföretag och lokalt näringsliv.
- Prioritera lokala företag och lokalt producerade varor vid inköp och upphandlingar.
- Ställa krav på schyssta villkor motsvarande kollektivavtal vid kommunala upphandlingar.
- Erbjudar arbets- och yrkesvägledning för fler invånare.

Kommunen ska erbjuda destinationsutveckling för besöksnäringen i Skurup.

Kultur, fritid och gemenskap

Kultur och fritid gör livet rikare och skapar gemenskap.

Vi vill:

- Bygga ett kulturhus i centrala Skurup.
- Skapa fler tillgängliga mötesplatser och aktiviteter för alla åldrar i hela kommunen.
- Införa avgiftsfri kulturskola.
- Erbjudar avgiftsfri simskola.
- Utveckla Nils Holgerssons

fantastiska värld som besöks- och turistmål till Skurup.

- Införa en fritidsbank där man kan låna sport- och fritidsutrustning gratis.

Fler bostäder som människor har råd med

Alla har rätt till en bra bostad.

Vi vill:

- Bygga fler hyresrätter genom Skurupshem.
- Hålla nere hyrorna.
- Se till att det finns bostäder för unga, äldre och barnfamiljer.
- Bygga hållbart och värna om värdefull åkermark.

Ett starkare Skurup börjar nu

Skurup har råd att satsa. Kommunen går med stora överskott samtidigt som skolan, kulturen och välfärden saknar resurser. Vi tycker att pengarna ska användas där de gör mest nytta – för barnen, äldre, personalen, lokala företag och framtiden.

Det är tillsammans vi bygger framtiden. Rösta på Vänsterpartiet för ett tryggare, rättvisare och bättre Skurup.



Mia vill flytta vården in i de demokratiska rummen

Hon är undersköterskan som tröttnade på att se kollegor slita ut sig. Som startade Undersköterskeupproret och som själv har erfarenhet av att vårda en förälder i livets slutskede. Nu vill Mia Christensson ta sitt engagemang ännu längre – in i de rum där besluten fattas.

● Det politiska engagemanget tog fart 2018.

– Jag gick med i Vänsterpartiet på grund av det allt hårdare samtalsklimatet i Skurups kommun kring migrationsfrågan. Jag kände att jag inte kunde stå bredvid och bara titta på.

Sedan dess har engagemanget vuxit. I dag kandiderar hon som första namn i Regionen för västerpartiets sydöstra valkrets, tredje namn på Riksdagslistan och även till kommunfullmäktige i Skurup.

Gemensamt för alla tre nivåerna är hennes drivkraft: att stärka välfärden och skapa ett samhälle där människor faktiskt orkar leva, arbeta och få den hjälp de behöver.

Som undersköterska har Mia länge sett hur arbetsvillkoren förändrats. För henne är arbetstidsförkortning en av de viktigaste frågorna, både lokalt och regionalt.

– Vi behöver en arbetstidsförkortning till 30 timmars arbetsvecka inom vården. Och vi behöver scheman som ger människor möjlighet till återhämtning.

Det handlar inte bara om arbetsmiljö, menar hon.

– Man ska kunna arbeta heltid och ändå orka ta hand om sin familj, vara aktiv i föreningar och ha ett liv vid sidan av jobbet.

Samtidigt arbetar omkring hälften i branschen deltid eftersom de inte orkar med heltid.

– De betalar i praktiken sin egen sjukskrivning. Om fler orkade gå upp till heltid – och då menar jag 30 timmars arbetsvecka – skulle det göra väldigt mycket.

Det är också en demokratifråga.

– Det är viktigt att vi välfärdsarbetare tar oss in i de demokratiska rummen där besluten fattas.

När Mia pratar om vården blir det tydligt att hennes engagemang inte bara handlar om politiska principer. Det är också personligt.

Hon har nyligen vårdat sin mamma under hennes sista tid i livet.

– Jag har fått en väldigt konkret

insikt i hur svag vården är i livets slutskede i dag. Mycket av den kompetensen har försvunnit.

Samtidigt ser hon hur allt mer ansvar för vård och omsorg hamnar på anhöriga.

– Nedsörningarna har drabbat dubbelt. De äldre får sämre vård, samtidigt som barnen – framför allt dottrarna – får gå in och täcka upp. Men alla har inte anhöriga som kan göra det. Det gör ont, säger hon.

– Det är en stor skam och en sorg för mig.

Därför är hennes budskap tydligt, både till Skurups kommun och Region Skåne: vården

Som regionpolitiker vill Mia framför allt driva frågan om vårdens finansiering och personalens villkor.

– Vi kan inte ha de enorma besparingskrav som Region Skåne har nu. Man har inte personal för att bemanna alla platser, och personalen slutar för att de inte orkar. Även här behövs arbetstidsförkortning.

Hon är kritisk till att vården styrs allt mer som en produktionsapparat.

– Moderaterna vill gärna prata om produktion. Det borgerliga styret har försökt införa provision för sjukhusen för att lösa operationsköerna. Men då riskerar man att prioritera snabba operationer, medan personer med mer omfattande behov får vänta längre.

Sedan kommer hennes sammanfattning:

– Vi i vården producerar inget. Vi vårdar människor.

Mia vill också skrota LOV och ta tillbaka mer vård i egen regi.

– Privata bolag har dränerat regionens ekonomi. Region Skåne har jättemånga privata vårdleverantörer som man inte har ordentlig koll på. De är inte tillräckligt samordnade, vilket inte minst pandemin visade.

Bättre samordning mellan kommun och region är en annan hjärtefråga.

– Vi behöver bygga ut primärvården även i landsbygdskommunerna. Vi ska ha en jämlik tillgång till vård. Det skulle också avlasta sjukhusen.



Mia Christensson kandiderar som första namn i Regionen för västerpartiets sydöstra valkrets, tredje namn på Riksdagslistan och även till kommunfullmäktige i Skurup. Foto: Jan Erlandsson.

Mias engagemang stannar inte vid vården. På nationell nivå är klimatomställningen en av hennes viktigaste frågor.

– Klimatet förändras allt fortare. Vi behöver vara föregångare och starta upp mer. Det har vi gjort tidigare, till exempel när vi byggde bostäder och skapade välfärdsstaten.

Hon vill se mer kollektivtrafik, mer gods på järnväg och en utbyggnad av energiproduktionen från sol, vind och vatten.

Men klimatomställningen är också en arbetsmarknadsfråga.

– Det kommer att innebära arbetstillfällen i Sverige. När staten går in och tar ansvar ökar arbetstillfällena och skatteintäkterna.

Samma tanke finns i hennes syn på utbildning. Hon vill se fler utbildningsplatser och fler billiga hyresrätter för unga.

– Man behöver tänka i ett bredare sammanhang och se vad investeringarna ger på sikt, i stället för att bara stirra sig blind på kostnaderna.

Bland Mias andra hjärtefrågor finns läkemedel, tandvård och ungas psykiska hälsa.

– Jag vill att vi avsevärt sänker lägstannivån för högkostnadsskyddet. Fler och fler hamnar på akuten för att de inte haft råd att hämta ut sina

mediciner. Det förlänger vårdköerna och skapar onödigt lidande.

Och så tandvården:

– Tanderna tillhör kroppen. De ska också omfattas av högkostnadsskyddet.

Hon vill samtidigt bygga ut barn- och ungdomspsykiatri och stärka skolans elevhälsa.

– Det finns många unga som mår dåligt. Vem kan klandra dem, med tanke på hur världen ser ut?

För Mia hänger frågorna ihop. Det handlar om ett samhälle som investerar i människor i stället för att försöka spara sig ur problemen.

Kanske är det därför steget från undersköterska och aktivist till politiker känns så naturligt.

– Vi behöver komma in i de demokratiska rummen där besluten fattas.

För Mia är politiken inte något som händer vid sidan av vardagen.

Det är just vardagen som är anledningen till att hon engagerar sig.

Mia Christensson 58 år, bor i Skurup.

Yrke: Undersköterska.

Familj: Bor med dottern 19 år och sambo som är maskinchef i handelsflottan.